Moção Nº 474/2025

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio de sua Vereadora Tininha, que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos à Equipe Esportes de Vôlei Feminino, em

reconhecimento ao brilhante desempenho apresentado durante as Olimpíadas do Servidor 2025.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio de sua Vereadora Tininha, que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos à Equipe Esportes de Vôlei Feminino, em

reconhecimento ao brilhante desempenho apresentado durante as Olimpíadas do Servidor 2025. A

equipe demonstrou excelência técnica, dedicação e espírito de equipe ao representar com orgulho

a Secretaria Municipal de Esportes e o município de Itapevi. Com garra e determinação, as atletas

conquistaram resultados expressivos, tornando-se exemplo de comprometimento, união e

superação. O desempenho notável da Equipe Esportes de Vôlei Feminino evidencia o valor do

esporte como ferramenta de integração, promoção da saúde e fortalecimento dos vínculos entre os

servidores públicos. A atuação das atletas vai muito além das quadras, pois inspira outras

servidoras e servidores a participarem de atividades que valorizam o trabalho coletivo e o bem-

estar físico e emocional. Essa homenagem é um reconhecimento à dedicação de cada integrante,

que com esforço e entusiasmo, contribuíram para o sucesso da equipe e para o enaltecimento do

nome de Itapevi nas Olimpíadas do Servidor 2025. Dessa forma, parabenizo a Equipe Esportes de

Vôlei Feminino e a Secretaria Municipal de Esportes pelo excelente desempenho, pelo espírito

esportivo exemplar e pela contribuição significativa para a valorização do servidor público e o

fortalecimento do esporte em nossa cidade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 31 de outubro de 2025

Vereadora Tininha – PSD
Vice-Presidente

M
oç

ão
 N

º
47

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

29
/2

02
5

-
31

/1
0/

20
25

 1
0:

24
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

24
R

-V
R

X
5-

Z
34

X
-J

Y
R

C

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=624RVRX5Z34XJYRC, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 624R-VRX5-Z34X-JYRC

M
oç

ão
 N

º
47

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

29
/2

02
5

-
31

/1
0/

20
25

 1
0:

24
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

24
R

-V
R

X
5-

Z
34

X
-J

Y
R

C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=624RVRX5Z34XJYRC
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 624RVRX5Z34XJYRC
		2025-10-31T10:24:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura